PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE SANTARÉM

MEMORANDO 089/2025- DL Santarém, 26 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor.
Vereador Erlon Rocha
Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém.

Assunto: Encaminhamento dos Processos 2964/2025 e 2965/2025.

Senhor Presidente,

Considerando os encaminhamentos da Mesa Diretora em 23 de junho de 2025, segue em
anexo os Processos abaixo transcritos, para as devidas tramitações.

o Projeto de Lei/Proc nº 2964/2025. CRIA O PROGRAMA FARMÁCIA
SOLIDÁRIA, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAIS, contendo
02 fls, de autoria do Vereador Enf. Murilo Tolentino.

. Projeto de Lei/Proc nº 2965/2025. DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO
DE ISENÇÃO TRIBUTÁRIA PARA AS NOVAS EMPRESAS QUE QUEIRAM SE
INSTALAR NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,
contendo 03 fls, de autoria do Vereador Elielton Lira.

Cordialmente,

6
“

VANESSA FELEOL DA MOTA AGUIAR
Chefe do Departamento Legislativo

NICIPAL DE5SAN
comissões - 22

TAREMI]º das tomis COMISSÃO
.

' EB| omdEias |
[REsponsáveL

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290